
ИНСТИТУЦИЯ ДЕ 
ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ стлт 

«УНИВЕРСИТЛТЯ ДЕ СТЛТ 
и и ст РЯ и Э Т. г. I и Е ВЧ Е И КО»

ДЕРЖЛВНИЙ
ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД 

«ПРИДШСТРОВСЬКИЙ ДЕРЖА ВИИ I 
УИ1ВЕРСИТЕТ ИМ. T.I .111ЕВЧЕИКЛ»

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРИДНЕСТРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Т.Г.ШЕВЧЕНКО»

ПРИКАЗ
_2024 г.

г. 'Гирасиоль

Об итогах (ежегодной) научной 
студенческой конференции ПГУ по 
естественным, техническим и 
гуманитарным наукам

С 1 ио 19 апреля 2024 1ода в университете проводилась итоговая (ежегодная) 
научная студенческая конференция по естественным, техническим и гуманитарным 
наукам.

В работе конференции принимали участие 1291 человек, из них: 836 бакалавров. 
121 магистр, 54 специалиста, 151 студент и учащийся других учебных заведений в рамках 
89 секциях, на которых было заслушано 1092 докладов.

Призовых мест среди студентов университета дневного и заочного отделения 
342. из них;

1 мес то - 106
11 мес го - 11 7
111 место - 120
В соответствии с решением факультетских жюри и оргкомитетов.

приказ ы в а ю:

1. Присудить первое место и наградить Почетными грамотами следующих
студентов:

] Гончаренко Валерию Евгеньевну ст. 4 к. 1ОФ
2. Зинарь Владимира Валерьевича ст. 4 к. ЮФ
3. Калалб Дмитрия Николаевича ст. 3 к. ЮФ
4. Нокотылюк Дарью Дмитриевну ст. 1 к. ЮФ

JJpyT?2L 11авла Геннадьевича с т. 3 к. ЮФ
(лэгатую Липу Андреевну ст. 5 к. МФ

_Вы21Ш1гора Ирину Геннадьевну ордиччатор 2 год МФ
Гапчар Ейюря Михайловича, ст. 2 к. МФ

9. Гуменко Анну Николаевну ст. 2 к. МФ
Иошуву Елизавету Михайловну ст. 6 к. МФ

11. _Кру и 1 а_В ал ерп ю Викторовну ст. 5 к. МФ
12. Музыка Дмитрия Витазп.евича ст. 1 к. МФ
13. Наку2£ Валерию Александровну ст. 4 к. МФ

Семенову Дарью Евгеньевну ст. 6 к. МФ
. ’5- Чимилюк 11аталью Вячеславовну ст. 3 к. МФ

17.
Юрикина Никичу Рушчановича ст. 4 к. МФ

J22Ril^?HZl?Pbio А;чекса1чдровч1у ст. 2 к. ФФКиС
- J.^- и^ддинина Никиту Геннадьевича ст. 2 к. ФФКиС



19. Пахалюк Марию Владимировну ст. 4 к. ФФКиС
20. Татар Александру Анатольевну ст. 2 к. ФФКиС
21. Фастовен Марию Константиновну ст. 1 к. ФФКиС
22. Бобкову Алису Дмитриевну ст. 1 к. ИГУиСГП
23. Грабко Ивана Андреевича ст. 4 к. ИГУиСГП
24. Минько Ирину Сергеевну ст. 4 к. ИГУиСГП
25. Николаеву Алину Витальевну ст. 3 к. ИГУиСГП
26. Иаканич Кристину Михайловну ст. 2 к. ИГУиСП 1
27. Спеян Эдуарда Борисовича ст. 1 к. ИГУиСГП
28. Сталоверову Валерию Сергеевну ст. 1 к. ИГУиСГП
29. Шевчук Олесю Анатольевну ст. 3 к. ИГУиСГП
30. Городецкую Владу Алексеевну ст. 2 к. ФМФ Ф ГП магистр
31. Господарь Дениса Сергеевича ст. 1 к. ФТИ
32. Дыбова Василия Сергеевича ст. 3 к. ФИиВТ ФТИ
33. Казаник Татьяну Валерьевну ст. 2 к. И ГФ ФТИ магистр
34. Мансур Исса Джафар ст. 4 к. ФМФ Ф ГП
35. Николаеву Арину Анатольевну ст. 2 к. ФМФ ФТИ магистр
36. Помян Владислава Дмитриевича ст. 4 к. ФИиВТ ФТИ
37. Ракова Гараса Сергеевича ст. 3 к. ИТФ ФТИ
38. Рожкова Павла Максимовича ст. 2 к. ФИиВТ ФТИ
39. Цуркан Ирину Вячеславовну ст. 2 к. И'ГФ ФТИ
40. Бабогло Наталью Георгиевну ст. 3 к. Ф11П
41. Коробову Снежану Руслановну ст. 5 к. Ф11П
42. Лунгул Ирину Эдуардовну ст. 2 к. ФИН
43. Нустовойт Ивану Евгеньевну ст. 3 к. Ф1 III
44. Сорочан Ольгу Анатольевну ст. 3 к. ФПП
45. Чобану Анастасию Юрьевну ст. 3 к. ФПП
46. Бабой Анну Викторовну ст. 3 к. РФ
47. Беленчук Алину Денисовну ст. 4 к. РФ
48. Войтко Яну Геннадьевну ст. 2 к. РФ магистр
49. Ковригу Екатерину Александровну ст.4 к. РФ
50. Левченко Елену Сергеевну ст. 3 к. РФ
51. Лютову Алису Анатольевну ст. 2 к. РФ
52. Пиховскую Екатерину Игоревну ст. 4 к. РФ
53. Строжевского Дмитрия Александровича ст. 3 к. РФ
54. Багрову Анастасию Андреевну ст. 2 к. А'ГФ
55. Будулуца Марию Ивановну ст. 1 к. А ГФ магистр
56. Короткова Илью Дмитриевича С'Г. 3 к. АТФ
57. Косовского Эдуарда Сергеевича ст. 4 к. А'ГФ
58. Кревских Артёма Валерьевича ст. 4 к. А'ГФ
59. 11лугарь Елену Олеговну ст. 3 к. А'ГФ
60. Андроиакий Алину Г'еннадьевну ст. 2 к. Г.ГФ
61. Вербицкую Полину Викторовну ст. 5 к. ЕГФ
62. Голомоз Любовь 11иколаевну ст. 1 к. ЕГФ магистр
63. Дедову Татьяну Анатольевну ст. 2 к. ЕГФ магистр
64. Матушевскую Викторию Максимовну ст. 4 к. ЕГФ
65. Поротникову Елизавету Юрьевну ст. 3 к. ЕГФ
66. Ускову Руслану Владимировну ст. 2 к. ЕГФ магистр
67. Вагелюк Наталью Евгеньевну ст. 5 к. Б11Ф
68. Ватаман Анну Андреевну ст. 1 к. Б11Ф
69. Джиндоян Кирилла Теймуразовича ст. 2 к. Б11Ф
70. Звонкую Валерию Виореловну ст. 1 к. Б11Ф магистр



71. Осипову Викторию Олеговну ст. 2 к. Ы1Ф
72. Стуикевич Вадима Олеговича ст. 2 к. Ы1Ф
73. Волоченко Ольгу Александровну ст. 4 к. ЭФ
74. Григораш Алёну Георгиевну ст. 1 к. ЭФ
75. Драненко Егора Сергеевича ст. 4 к. ЭФ
76. Дында Арину Олеговну ст. 3 к. ЭФ
77. Жильцову Юлию Дмитриевну ст. 2 к. ЭФ
78. Жоакэбине Александру Сергеевну ст. 1 к. ЭФ
79. Кострицкую Дарью Игоревну ст. 1 к. ЭФ
80. Луценко Ангелину Владимировну ст. 2 к. ЭФ
81. Новикова Илью Евгеньевича ст. 4 к. ЭФ
82. Иадурец Алину Артуровну ст. 4 к. ЭФ
83. Полякова Кирилла Андреевича ст. 2 к. ЭФ
84. Ротко Анастасию Рустамовну ст. 3 к. ЭФ
85. Салко Дмитрия Анатольевича ст. 1 к. ЭФ магистр
86. Семенова Дмитрия Вячеславовича ст. 4 к. ЭФ
87. Слогина Ярослава Ивановича ст. 1 к. ЭФ
88. Стерликову Ирину Константиновну ст. 3 к. ЭФ
89. Стратулат Симону Эдуардовну ст. 4 к. ЭФ
90. Фрунза Михаила Сергеевича ст. 3 к. ЭФ
91. Цюх Дарью Владимировну ст. 3 к. ЭФ
92. Чолак Валерия Дмитриевича ст. 1 к. ЭФ
93. Шолнан Валерию Валерьевну ст. 2 к. ЭФ
94. Брижато1'о Дмитрия Евгеньевича ст. 3 к. ФФ
95. Владову Наталью Игоревну ст. 1 к. ФФ магистр
96. Гошко Татьяну Игоревну ст. 3 к. ФФ
97. Копыл Любовь Николаевну ст. 2 к. ФФ
98. Купцову Александру Вячеславовну ст. 5 к. ФФ
99. Онищук Ирину Юрьевну ст. 2 к. ФФ
100. Руснак Екатерину Александровну ст. 4 к. ФФ
101. Такий Татьяну Витальевну ст. 3 к. ФФ
102. Телеба Екатерину Владимировну ст. 2 к. ФФ
103. Усенко Александру Юрьевну ст. 4 к. ФФ_______

IL Присудить второе место и объявить благодарность следующим студентам:
1. Артемовой Наталье Сергеевне ст. 3 к. ЮФ
2. Влащинской Кристине Витальевне ст. 3 к. ЮФ
3. Доника Андрею Евгеньевичу ст. 4 к. ЮФ
4. Драган Валерии Владимировне ст. 4 к. ЮФ
5. Москурел Борису Игоревичу ст. 4 к. ЮФ
6. Опокипой Анастасии Александровне ст. 2 к. ЮФ
7. Поддубному Евгению Юрьевичу ст. 3 к. ЮФ
8. Хлынцевой Анастасии Константиновне ст. 4 к. ЮФ
9. Бараненко Ангелине Вячеславовне ст. 5 к. МФ
10. Бобок Еве Алексеевне ст. 5 к. МФ
11. Бородиной Виталии Юрьевне ст. 2 к. МФ
12. Бучацкому Кириллу Евгеньевичу ст. 3 к. МФ
13. Власенко Александру Эдуардовичу ординатор 1 1'од МФ
14. Гайдаржи Анастасии Игоревне ст. 2 к. МФ
15. Дол1ий Элеоноре Александровне ст. 3 к. МФ
16. Малютиной Екатерине Алексеевне ст. 3 к. МФ
17. _21хакадзе Аните Зурабовне _________



18. Штырба Артему Анатольевичу ст. 6 к. МФ
19. Братковой Ксении Андреевне ст. 2 к. ФФКиС
20. Гариевой Марьяне Степановне ст. 2 к. ФФКиС
21. Лисниченко Анастасии Сергеевне ст. 4 к. ФФКиС
22. Матрохину Виктору Ауреловичу ст. 1 к. ФФКИС
23. Пруиич Крискентиану Михайловичу ст. 2 к. ФФКиС
24. Шевченко Артему Владимировичу ст. 4 к. ФФКиС
25. Бесагиной Вере Андреевне ст. 1 к. ИГУиСГН
26. Бузук Анне Александровне ст. 4 к. ИГУиСГИ
27. Буруисус Илье Аркадьевичу ст. 2 к. ИГУиСГИ
28. Ипатьевой Софии Андреевне ст. 3 к. ИГУиСГИ
29. Калестру Юлии Вячеславовне ст. 4 к. ИГУиСГИ
30. Касумян Эллине Эриковне ст. 2 к. ИГУиСГН
31. Кирка Виталии Александровне ст. 4 к. ИГУиСГИ
32. Рубцовой Эвелине Михайловне ст. 4 к. ИГУиСГИ
33. Бузгаи Анастасии Михайловне ст. 4 к. ФМФ ФТИ
34. Диденко Артему Юрьевичу ст. 4 к. ФИ Г ФТИ
35. Добера Максиму Олеговичу ст. 1 к. ФИиВТ ФТИ
36. Заблоцкому Артему Юрьевичу ст. 4 к. ИТФ ФТИ
37. Зализняк Кристине Андреевне ст. 4 к. ФМФ ФТИ
38. Лучко Ггору Ростиславовичу ст. 4 к. ИТФ ФТИ
39. Стина Алине Валерьевне ст. 2 к. ФМФ ФТИ магистр
40. Формагей Ирине Дмитриевне ст. 4 к. ФИиВТ ФТИ
41. Шатайло Айне Александровне ст. 2 к. Ф ГИ
42. Борисовой Марии Александровне ст. 4 к. Ф1111
43. Визгуновой Любови Викторовне ст. 3 к. Ф1111
44. Волковой Еве Евгеньевне ст. 4 к. ФИ11
45. Демченко Алике Альбертовне ст. 2 к. Ф1111
46. Козленковой Полине Евгеньевне ст. 2 к. ФИН
47. Скавронской Дарье Анатольевне ст. 1 к. ФИН
48. Тихановой Варваре Сергеевне ст. 5 к. ФИИ
49. Волоитиру Илье Олеговичу ст. 1 к. РФ
50. Гаврилову Кириллу Витальевичу ст. 4 к. РФ
51. Корня Андрею Геннадьевичу ст. 3 к. РФ
52. Лазареву Александру Сергеевичу ст. 3 к. РФ
53. Ляуферской Владе Сергеевне ст. 2 к. РФ
54. Свинарчук Ульяне Александровне ст. 3 к. РФ
55. Тендера Ирине Владимировне ст. 4 к. РФ
56. Чернецкой Марине Евгеньевне ст. 1 к. РФ магистр
57. Диаиову Николаю Геннадьевичу ст. 4 к. А'ГФ
58. Колесник Анне Андреевне ст. 4 к. А'ГФ
59. Кривошеевой Элле Ивановне ст. 4 к. А'ГФ
60. Полищенко Ивану Сергеевичу ст. 5 к. А'ГФ
61. Сахарнюк Ксении Игоревне ст. 2 к. А'ГФ магистр
62. Сныну Артуру Виореловичу ст. 1 к. А'ГФ
63. Стасьсву Артему Александровичу с т. 1 к. А'ГФ
64. Федотовой Анастасии Денисовне ст. 1 к. А'ГФ
65. Ярскому Александру Константиновичу ст. 1 к. А'ГФ
66. Василатий Марии Александровне ст. 4 к. ЕГФ
67. Газул Янне Дмитриевне ст. 2 к. ЕГФ
68. Дарий Александре Александровне ст. 2 к. ЕГФ
69. Жерсиову Илье Алексеевичу ___________ ст._2_к. ПЛ)



70. Кравцову Дмитрию Юрьевичу ст. 3 к. ЕГФ
71. Ратушияк Наталье Михайловне ст. 4 к. ЕГФ
72. Северин Марине Сергеевне ст. 1 к. ЕГФ
73. Филипенко Татьяне Сергеевне ст. 2 к. ЕГФ магистр
74. Яременко Алисе Евгеньевне ст. 5 к. 1:ГФ
75. Барбулат Кристине Дмитриевне ст. 2 к. БПФ
76. Гринь Николаю Сергеевичу ст. 2 к. БПФ магистр
77. Гуцол Карине Николаевне ст. 1 к. Б1 ГФ
78. Желудковской Александре Александровне ст. 2 к. БПФ
79. Игнат Константину Пантелеевичу ст. 1 к. БПФ
80. Каправ Юлии Сергеевне ст. 1 к. БПФ
81. Оковытой Владиславе Владимировне ст. 3 к. БПФ
82. Рацы Егору Михайловичу ст. 4 к. БПФ
83. Аловацкому Артёму Анатольевичу ст. 2 к. ЭФ магистр
84. Бондаренко Алле Григорьевне ст. 1 к. ЭФ
85. Бородиной Анастасии Владимировне ст. 4 к. ЭФ
86. Гузенко Карине Максимовне ст. 2 к. ЭФ
87. Дании Никите Викторовичу ст. 1 к. ЭФ
88. Дорма Никите Петровичу ст. 3 к. ЭФ
89. Еремичевой Анастасии Игоревне ст. 2 к. ЭФ
90. Жомер Никите Ивановичу ст. 2 к. ЭФ
91. Захаровой Оксане Сергеевне ст. 2 к. ЭФ
92. Карнан Антонине Валерьевне ст. 4 к. ЭФ
93. Кирман Сергею Николаевичу ст. 1 к. ЭФ магистр
94. Коваль Наталье Игоревне ст. 3 к. ЭФ
95. Кравец Денису Владимировичу ст. 4 к. ЭФ
96. Куликовской Алине Николаевне ст. 3 к. ЭФ
97. Николаевой Елене Юрьевне ст. 3 к. ЭФ
98. Самчук Елизавете Анатольевне ст. 3 к. ЭФ
99. Сафоновой Екатерине Юрьевне ст. 2 к. ЭФ
100. Сниян Екатерине Николаевне ст. 2 к. ЭФ
101. Танасеико Анастасии Дмитриевне ст. 4 к. ЭФ
102. Черновой Диане Викторовне ст. 3 к. ЭФ
103. Шулянской Дарье Анатольевне ст. 1 к. ЭФ
104. Щабельской Дарье Сергеевне ст. 1 к. ЭФ
105. Голомоз Дарье Владимировне ст. 1 к. ФФ
106. Дробининой Алине Олеговне С'Г. 1 к. ФФ
107. Кисиичан Алине Григорьевне ст. 2 к. ФФ
108. Кудлаенко Елене Сергеевне ст. 3 к. ФФ
109. Мельник Владиславе Анатольевне ст. 2 к. ФФ магистр
НО. Райновой Анастасии Александровне ст. 3 к. ФФ
111. Сынчу Екатерине Вадимовне ст. 3 к. ФФ

III. Присудить третье месю и обьявить благодарность следующим студентам:
1. Барда Татьяне Дмитриевне ст. 3 к. ГОФ
2. Билевич Александре Эдуардовне ст. 4 к. ГОФ
3. Гужеву Петру Петровичу ст. Г к. ГОФ
4. Гуторовой Ирине Евгеньевне ст. 4 к. ГОФ
5. Дальниченко Марии ГФгеньевне ст. 4 к. ГОФ
6. Корчмарь Анастасии Сергеевне ст. 4 к. ГОФ
7. У река ГОлии Андреевне ст. 2 к. ГОФ
8. Чебан Дарье Александровне_______________ ст. 3 к. ГОФ_____________



9. Арнаут Екатерине Станиславовне ст. 5 к. МФ
10. Безруковой Наталье Александровне ординатор 1 год МФ
11. Верховскому Александру Михайловичу ст. 3 к. МФ
12. Дьяченко Павлу Анатольевичу ст. 2 к. МФ
13. Иванина Никите Евгеньевичу, ст. 2 к. МФ
14. Ногачевой Екатерине Ивановне ст. 1 к. МФ
15. Руснак Владиславу Игоревичу ст. 5 к. МФ
16. Санигора Яне Евгеньевне ст. 2 к. МФ
17. Ткаченко Анне Сергеевне ст. 2 к. МФ
18. Черноморец Анастасии Андреевне ст. 1 к. МФ
19. Волк Артёму Михайловичу ст. 4 к. ФФКиС
20. Галушко Ивану Владимировичу ст. 4 к. ФФКиС
21. Свистунову Максиму Вадимовичу ст. 3 к. ФФКиС
22. Стрекий Сергею Сергеевичу ст. 1 к. ФФКиС
23. Фокша Анатолию Игоревичу ст. 2 к. ФФКиС
24. Чебану Александру Павловичу ст. 5 к. ФФКиС
25. Шкурат Евгении Юрьевне ст. 4 к. ФФКиС
26. Асламовой Нине Алексеевне ст. 2 к. ИГУиСГН
27. Вышибаевой Элизабет Святославовне ст. 1 к. ИГУиСГН
28. Гайдаржи Елене Алексеевне ст. 3 к. ИГУиСГН
29. Ковалевой Алине Юрьевне ст. 5 к. ИГУиСГН
30. Лукьянчук Елене Александровне ст. 2 к. ИГУиСГН
31. Райлян Елизавете Игоревне ст. 4 к. ИГУиСГН
32. Станевой Дарье Дмитриевне ст. 2 к. ИГУиСГН
33. Черниченко Ивану Дмитриевичу ст. 1 к. ИГУиСГН
34. Штырбу Денису Андреевичу ст. 4 к. ИГУиСГН
35. Барановской Екатерине Владиславовне ст. 2 к. ФИиВТ ФТИ магистр
36. Гарага Дмитрию Вячеславовичу ст. 2 к. магистр ФМФ ФТИ
37. Голубову Евгению Ивановичу ст. 4 к. ИТФ ФТИ
38. Иванченко Глебу Вильяминовичу ст. 1 к. ФИиВТ ФТИ
39. Карагачан Анастасии Руслановне ст. 4 к. ФМФ ФТИ
40. Кожухарь Александру Сергеевичу ст. 4 к. ФМФ ФТИ
41. Лазареву Макси.му Олеговичу ст. 4 к. ФИиВТ ФТИ
42. Мануша Никите Сергеевичу ст. 4 к. ФИиВТ ФТИ
43. Циклер Александру Олеговичу ст. 2 к. И ГФ ФТИ
44. Гавриленко Анастасии Александровне ст. 1 к. ФИН
45. Козыревой Екатерине Васильевне ст. 4 к. ФПП
46. Малюта Марии Валентиновне ст. 2 к. ФИН
47. Татар Екатерине Викторовне ст. 3 к. ФИН
48. Урсул Даниеле Алексеевне ст. 3 к. ФПП
49. Вертос Антону Николаевичу ст. 4 к. РФ
50. Кишмерешкину Игорю Анатольевичу ст. 2 к. РФ магистр
51. Коробчинской Екатерине Юрьевне ст. .3 к. РФ
52. Крикливой Дарьи Григорьевне ст. 1 к. РФ

Кузьмину Даниилу Андреевичу ст. 3 к. РФ
54. Ларченко Максиму Олеговичу ст. 4 к. РФ
55. Матченко Татьяне Викторовне ст. 1 к. РФ
56. Пантелееву Сергею Игоревичу ст. 2 к. РФ
57. Русиновой Дарье Олеговне ст. 3 к. РФ
58. Тенлинскому Андрею Вячеславовичу ст. 4 к. РФ
59. Томашеву Дмитрию Владимировичу ст. 1 к. РФ
60. Томчак Марии Александровне ст. 1 к. 1’Ф



61. Варварчук Кириллу Алексеевичу ст. 4 к. АТФ
62. Вивсяной Светлане Владимировне ст. 4 к. АТФ
63. Кёсе Светлане Сергеевне ст. 1 к. АТФ
64. Кузьмук Андриану Витальевичу ст. 4 к. АТФ
65. Шпак Дарье Александровне ст. 1 к. АТФ
66. Бричаг Алине Николаевне ст. 4 к. ЕГФ
67. Гратила Валерии Андреевне ст. 4 к. ЕГФ
68. Иовва Игорю Сергеевичу ст. 4 к. 14'Ф
69. Коваль Валерию Валерьевичу ст. 3 к. 14'Ф
70. Кучеровской Екатерине Аристирьевне ст. 1 к. Е4'Ф магистр
71. Онисикову Сергею Александровичу ст. 2 к. ЕГФ
72. Шаповал Светлане Александровне ст. 3 к. 14'Ф
73. Безъязычной Гаисии Максимовне ст. 1 к. БПФ
74. Берниковой Юлии Николаевне ст. 4 к. Б11Ф
75. Бурильниковой Евгении Валерьевне ст. 1 к. Б11Ф
76. Завязкиной Алине Сергеевне ст. 1 к. Б11Ф
77. Навлышиной Анне Витальевне ст. 2 к. БПФ магистр
78. Писаренко Ладе Вадимовне ст. 3 к. БПФ
79. Нодгурскому Савелию Андреевичу ст. 3 к. БПФ
80. Спаривак Олесе Сергеевне ст. 4 к. Б11Ф
81. Ангел Анастасии Александровне ст. 1 к. ЭФ
82. Берлинскому Роману Игоревичу ст. 1 к. ЭФ
83. Брыжко Дарье Ивановне ст. 2 к. ЭФ
84. Войцеховской Арине Сергеевне ст. 1 к. ЭФ
85. Ероссул Оксане Евгеньевне ст. 4 к. ЭФ
86. Добровольской Екатерине Владимировне ст. 3 к. ЭФ
87. Дубовой Екатерине Сергеевне ст. 3 к. ЭФ
88. Захаровой Анне Александровне ст. 2 к. ЭФ
89. Ковалевой Дарье Азимовне ст. 1 к. ЭФ
90. Лица Анастасии Эдуардовне ст. 3 к. ЭФ
91. Парфентьевой Анастасии Леонидовне ст. 3 к. ЭФ
92. Плаксивой Александре Ееоргиевне ст. 1 к. ЭФ
93. Платаш Юлии Юрьевне ст. 4 к. ЭФ
94. Плотян Анастасии Васильевне ст. 3 к. ЭФ
95. Соколан Александре Владимировне ст. 3 к. ЭФ
96. Токарчук Анастасии Дмитриевне ст. 3 к. ЭФ
97. Гурей Дми трию Сергеевичу ст. 2 к. ЭФ
98. Чеботарь Анне Дмитриевне ст. 3 к. ЭФ
99. Чеботарь Радиону Афанасьевичу ст. 1 к. ЭФ магистр
100. Шпак Ренате Ивановне ст. 3 к. ЭФ
101. Вакарчук Татьяне Александровне ст. 2 к. ФФ
102. Еара Елене Семеновне с 1. 4 к. ФФ
103. Еылка Аксении Андреевне ст. 4 к. ФФ
104. Криворучко Татьяне Сергеевне ст. 5 к. ФФ
105. Репиной Александре Олеговне ст. 3 к. ФФ
106. Хоменко Ольге Вячеславовне ст. 4 к. ФФ
107. Чебручан Виктории Витальевне ст. 1 к. ФФ магистр
108. Шпак Анастасии Вадимовне ст. 2 к. ФФ
109. Юнан Оксане Дмитриевне __ _ ст. 1 к. ФФ_________



IV. Сллдентам заочною отделения

Присудить первое место н наградить Почетной грамотой:
1. Карамана Владислава Андреевича ст. 1 к. ФФКиС
2. Паскарь Николая Павловича ст. 2 к. Б11Ф магистр
3. Чекан Юлию Сергеевну ст. 4 к. 1’Ф

Присудить второе место и объявить благодарность:
1. Горкавенко Александру Владимировичу ст. 2 к. Ы 1Ф магистр
2. Градинарь Тамаре Георгиевне ст. 2 к. Ы 1Ф магистр
3. Дарованной Юлии Вадимовне ст. 3 к. РФ
4. Займ Диане Александровне ст. 5 к. А'ГФ
5. Кольчик Елене Олеговне ст. 5 к. ФФ
6. Чибук Ксении Владимировне ст. 2 к. ФФКиС

Присудить третье место и объявить благодарност ь:
1. Буряк Елене Васильевне ст. 5 к. ЭФ
2. Горди некой Валерии Витальевне ст. 5 к. ЕГФ
3. Дементьевой Светлане Сергеевне ст. 5 к. Ф11П
4. Иванченко Дарье Олеговне ст. 5 к. МФ
5. Кира Марине Валерьевне ст. 5 к. ФФ
6. 11армакли Дарье 11антслеевне ст. 5 к. ЕГФ
7. Парфентьевой Ксении Викторовне ст. 1 к. РФ магистр
8. Петкович Анастасии Петровне ст. 5 к. ЕГФ
9. Романченко Максиму Сергеевичу ст. 2 к. Б11Ф магистр
10. Устюжанину Алекандру Дмитриевичу ст. 2 к. ИГУнСШ

V. Объявить благодарность научным руководителям студентов, работы
которых заняли первое место:
1. Алексеевой Алле Борисовне доц. каф. международного нрава и теории 

государства и нрава юридического 
факультета

2. Гудима Кристине Николаевне доц. каф. уголовно-правовых дисциплин 
юридического факультета

3. Мсглярчук Оксане Анатольевне доц. каф. государствеино-нравовых
дисциплин юридического факультета

4. Погорлецкой Ирине Ивановне ст. црен. каф. гражданского нрава и 
гражданского процесса юридического 
факультета

5. Флоря Оксане Викторовне доц. каф. нреднриниматсльского и трудового 
нрава юридического факультета

6. Г’арбуз Людмиле Ильиничне доц. каф. биологии и физиологии человека 
м ед и ц и и с ко го ф акул ь гета

7. Гарбузняк Анастасии Андреевне асе. кафедры ОЗ и ОЗ медицинского 
факультета

8. Малаештян Юрию Леонидовичу доц. каф. фармакологии и фарм. химии 
м сди ц и нс ко го факу л ьтета

9. Райляну Раду Ивановичу доц. каф. хирургических болезней
медицинского факультета

10. Салтановой Виктории Сергеевне црен. каф. анатомии и общей патологии 
медицинского факультета

И. Самко Галине Пиколаевне доц. каф. фармакологии фарм. химии 
медицинского факультета



12. Чебан Оксане Сергеевне доц. каф. педиатрии, акушерства и 
гинекологии медицинского факультета

13. Ковалевой Розе Ефимовне доц. каф. теории и методики физического 
воспитания и спорта факультета физической 
культуры и спорта

14. Кольцову Денису Александровичу ст. ирен. каф. легкой атлетики, водных видов 
спорта и туризма факультета физической 
культуры и спорта

15. Михневой Алле Григорьевне доц. каф. физической реабилитации и 
оздоровительных технологий факультета 
физической культуры и спорта

16. Романюк Татьяне Владимировне доц. каф. гимнастики и спортивных 
единоборств факультета физической 
культуры и спорта

17. Ротарь Людмиле Алексеевне доц. каф. теории и методики физического 
воспитания и спорта факультета физической 
культуры и спорта

18. Скубий Юлии Андреевне ст. ирен. каф. педагогики и психологии 
спорта факультета физической культуры и 
спорта

19. Чебан Татьяне Николаевне доц. кас]), спортивных игр факулыета 
физической культуры и спорта

20. Швыдкой Марине Васильевне ст. нреп. каф. физического воспитания 
факультета физической культуры и спорта

21. Благодатских Ирине Михайловне доц. каф. истории Института 
государственного управления и социально- 
гуманитарных паук

22. Дрозда Светлане Петровне ст. нреп. каф. социологии и социальных 
технологий Института государственного 
управления и социально-гуманитарных наук

23. Колодка Лидии Вячеславовне ст. нреп. каф. философии и социальной 
коммуникации Института государственного 
управления и социально-гуманитарных паск

24. Мясниковой Наталье Владимировне доц. каф. политологии и политического 
анализа Института государственnoiо 
управления и социально-гуманитарных паск

25. Орловой Галине Владимировне ст. прей. каф. философии и социальной 
коммуникации Института государственного 
управления и социально-гуманитарных паск

26. Нодноветной Елене Владимировне доц. каф музыкального образования 
Института государственного унравления и 
социально-гуманитарных паук

27. Сороковской Светлане Владимировне доц. каф. социокультурных коммуникаций и 
медиации Института государственного 
управления и социально-гуманитарных паск

28. Талмазан Ларисс Викторовне доц. каф государственного управления 
Института государственного управления и 
социально-гуманитарных наук

29. Федоренко Ольге Юрьевне ст. нреп. каф. социологии и социальных 
технологий Института государственного 
управления и социально-гуманитарных паук

30. Ворническу Галине Ивановне доц. каф. высшей и прикладной математики и 
информатики физико-математического 
факультета Физико-технического инсти тута



31. Зайцеву Дмитрию Александровичу доп. каф. электроэнергетики и 
электротехники инженерно-технического 
факультета Физико-технического и нети гута

32. Кирсановой Алле Владимировне доп. каф. программного обеспечения 
вычислительной техники факультета 
информатики и вычислительной техники 
Физико-технического института

33. Константинову Николаю Афанасьевичу ДОЦ. каф. фундамспталыюй 
физики.электроники и систем связи физико
математического факультета Физико
технического института

34. Попукайло Владимиру Сергеевичу ДОЦ. каф. информационных технологий 
факультета информатики и вычислительной 
техники Физико-технического института

35. Радилову Петру Алексеевичу преп. каф. высшей и прикладной математики 
и и нформатики физико-математичес кого 
факультета Физико-технического института

36. Федорченко Григорию Сергеевичу ст. нреп. каф. программного обеспечения 
вычислительной техники факультета 
информатики и вычислительной техники 
Физико-технического института

37. Царюк Елене Александровне ДОЦ. каф. машиноведения и технологического 
оборудования инженерно-технического 
факультета Физико-технического инсти тута

38. Иовва Ольге Андреевне ДОЦ. каф. дошкольного, специального 
образования и педагогического менеджмента 
факультета педагогики и психологии

39. Масловой Алле Ивановне ДОЦ. кас]), родного языка и литературы в 
начальной школе факультета педагогики и 
психологии

40. Могилевской Виктории Юрьевне ст. ирсн. каф. психологии факультета 
педагогики и психологии

41. Ренещук Ксении Юрьевне преп. каф. психологии факультета педагогики 
и психологии

42. Ткачук Алле Анатольевне ДОЦ. каф. педагогики и методики начального 
образования факультета педа1'огики и 
психологии

43. Щенул Светлане Юрьевне ст. нреп. каф. педагогики и современных 
образовательных технологий факультета 
педагогики и психологии

44. Глазову Анатолию Борисовичу ст. преп. каф. ИиПИ Рыбницкий филиал
45. Кишмерешкину Игорю Анатольевичу CTien. каф. АТПиП Рыбницкий филигш
46. Козьма Елене Сергеевне ст. преп. каф. менеджмента Рыбницкий 

филиал
47. Лозан Татьяне Андреевне ДОЦ. каф. С КД Рыбницкий филиал
48. Павлиновой Ирине Васильевне ст. нреп. каф. ГЯиМП Рыбницкий филиал
49. Поник Ирине Ильиничне ст. нреп. каф. ПИЭ Рыбницкий филиал
50. Репиной Людмиле Васильевне Учебный мастер каф. ДНИ Рыбницкий 

филиал
51. Скалецкому Максиму Александровичу ст. нреп. каф. ИИЭ Рыбницкий филиал
52. Шестопал Оксане Викторовне доп. каф. ИиПИ Рыбницкий филиал
53. Ерхану Федору Михайловичу нроф., каф. технические системы и 

электрооборудование в АПК аграрно-



технологического факультета
54. Косачепко Сергею Юрьевичу прей. каф. технических систем и 

электрооборудования в АПК аграрно
технологического факультета

55. Кузнецовой Дине Анатольевне ст. нрсн. кафедры ветеринарной медицины 
аграрно-технологического факультета

56. Пазяевой Татьяне Владимировне доп., зав. каф. технологии производства и 
переработки с-х продукции аграрно
технологического факультета

57. Сяровой Любови Николаевне доц., каф. технологии производства и 
переработки с-х продукции аграрно
технологического факультета

58. Трескиной Наталье Новомировне доц. каф. садоводства, зашиты растений и 
экологии аграрно-технологического 
факультета

59. Братухиной Антонине Анатольевне доцент, К.6.Н., кафедра физиологии и 
санокреатологии естествеппо- 
географического факультета

60. Дяговсц Екатерине Валентиновне ст. нреш, кафедра техносферпой 
безопасности естественно-географического 
факультета

61. Нашу к Светлане Михайловне ст. иреи., кафедра соц.-эк. географии и 
региоиоведспия естествен но-географичеекого 
факультета

62. Ионовой Надежде Константиновне ст. црен., кафедра химии и методики 
пренодавания химии естественно- 
[■еографического факультета

63. Тышкевич Татьяне Владимировне ст. црен., кафедра физической 1'еографии. 
геологии и землеустройства есгесгвеппо- 
географическо1’о факультета

64. Филипенко Сергею Ивановичу зав. кафедрой, декан, профессор, к.б.и., 
кафедра зоологии и обшей биологии 
естественно-географического факультета

65. Хлебникову Валерию Фёдоровичу зав. каф. ботаники и экологии проф. 
естественно-географического факультета

66. Баевой Татьяне Юрьевне ст. прей. каф. инженерно-экологических 
систем Бендерского политехнического 
филиала

67. Бакуменко Светлане Григорьевне прей. каф. социально-экономических 
дисциплин, сервиса и торговли Бендерского 
политехнического филиала

68. Беликовой Наталье Васильевне црен. каф. социально-экономических 
дисциплин, сервиса и торговли Бендерского 
политехнического филиала

69. Дмитриевой Нине Викторовне доц. каф. промышленного и гражданского 
строительства Бендерского политехнического 
филиала

70. Кизиловой Елене Анатольевне прей. каф. физического воспитания и 
начальной военной подготовки Бендерского 
политехнического филиала

71. Кольник Наталье Ивановне ст. прей. каф. социалыю-эконо.мпческих 
дисциплин, сервиса и торговли Бендерского 
политехнического филиала

72. Короткой Алене Алексеевне ст. прей. каф. промышленности и



информационных технологий Бендерского 
политехнического филиала

73. Кравченко Сергею Анатольевичу дон. каф. промышленного и гражданского 
строительства Бендерского политехнического 
филиала

74. Лавровой Ларисе Сергеевне ст. ирен. каф. обшсобразоватсльиы.х и 
гуманитарных наук Бендерского 
политехнического филиала

75. Несмеяновой Татьяне Сергеевне ст. ирен. каф. экономики строительства и 
теории коммуникации Бендерского 
политехнического филиала

76. Ткаченко Андрею 11авловичу ст. ирен. каф. эксплуатации транспортного 
электрооборудования и технического 
обслуживания автомобилей Бендерского 
политехнического филиала

77. Цыннарь Анне Леонидовне доп. каф. экономики строительства и теории 
коммуникации

78. Чебан Екатерине Юрьевне нреп. каф. промышленности и
информационных технологий Бендерского
110 л и те X н и чес ко го ф и л и ал а

79. Ярмуратий Александре Васильевне ст. ирен. каф. архитектуры и дизайна 
Бен дере ко го нолитсхн и чес ко го фи j i и aj i а

80. Босюк Виктор Николаевич цроф. каф. бизнес-информатики и 
информационных технологий 
экономического факультета

81. Брынза Елене Викторовне ст.ирен. каф. экономической теории и 
мировой экономики экономического 
факультета

82. Гребенюк Светлане Анатольевне доц.. К.Э.Н.. каф. экономики и менеджмента 
экономического факультета

83. Дмитриевой Наталье Николаевне ст. ирен. каф. бухгалтерского учета и аудита 
экономического факультета

84. Дорофеевой Любовь Васильевне доц. каф. экономической теории и мировой 
экономики экономического факультета

85. Дорошенко Анне Владимировне ст. нреп., каф. бизнес-информатики и 
информационных технологий 
экономического факультета

86. Есир Алле Ивановне ст. нреп. каф. финансов и кредита 
экономического факультета

87. Жигаревой Елене Леонидовне ст. ирен. каф. бухгалтерского учета и аудита 
экономического факультета

88. Кискул Ольге Александровне ст. ирен. каф. финансов и кредита 
экономического факультета

89. Лабунскому Владимиру Владимировичу доц. каф. экономической теории и мировой 
экономики экономического факультета

90. Малаховой Марии Владимировне ст. прей. каф. бизнес-информатики и 
информационных технологий 
экономического факультета

91. Мороз 11аталье Андреевне ст. нреп. каф экономики и мепеджмепта 
экономического факультета

92. Павлин Евгении Васильевне ст. нреп. каф экономики и менеджмента 
экономического факультета

93. Сенокосовой Людмиле Григорьевне цроф. каф. экономической теории и мировой 
экономики экономического факультета



94. Сиротенко Галине Ллексаидровне ст. прей. каф. экономики и менеджмента 
экономического факультета

95. Стасюк Татьяне Петровне ДОЦ. каф. бухгалтерского учета и аудита 
экономического факультета

96. Струнгар Алле Николаевне ст. креп. каф. экономики и менеджмента 
экономического факультета

97. Пуркан Анжеле Александровне ст. ирсн. каф. бухгалтерского учета и аудита 
экономического факультета

98. Человской Екатерине Ивановне ДОЦ. каф. финансов и кредита экономического 
факультета

99. Бавенковой Ирине Анатольевне ст. прей, кафедры русской и зарубежной 
литературы ФФ

100. Жосан Диане Константиновне ст. нреп. кафедры иностранны.х языков 
ф и л О л ОI’ и ч ес ко го ф акул ьтета

101. Иовве Наталье Ивановне ДОЦ. каф. журналистики филологического 
факультета

102. Ключниковой Людмиле Георгиевне ст. преп. каф. романо-германской филологии 
филологического факультета

103. Ковальской Елене Петровне ст. прси. каф. романо-германской филологии 
филологического факультета

104. Курлат Галине Борисовне ДОЦ. каф. молдавской филологии
филологического факультета

105. Молчанской Оксане Яковлевне ст. ирсн. каф. английской филологии 
филологического факультета

106. Павленко Александру Игоревичу ДОЦ. каф. теории и практики перевода 
филологического факультета

107. Погорелой Екатерине Афанасьевне нроф. кафедры русского языка и 
м е ж ку л ьту р н О й к о м м у 11 и к а ц и и 
филологического факультета

108. Леонтьевой Елене Александровне ДОЦ. каф. украинской филологии
филолОгического факультета

VI. студентам других университетов, техникумов, колледжей, и учащимся лицеев, 
гимназий и общеобразовательных школ ПМР и стран СНГ.

место:
1. Дилигур Игорю ст. 2 к. ФСПО Физико-технического института
2. Балан Дарье ст. 2 к. СПО Рыбницкий филиал
3. Сидоровой Анне 8 класс, МОУ «Рыбиицкая украинская СОШ №1 

гимназическими классами нм. „1сси Украинки»
4. Свистуновой Милене ст. 2 к. СПО ТАТК им. М.В. Фрунзе
5. Павловой Ирине ст. 1 к. ФСПО Физико-технического института
6. Шаравиной Екатерине 10 класс МОУ «Бендерская СОШ № 13»
7. Боговид Эвелине 9 класс МОУ «Бендерская СОШ № 13»
8. Гуцуцура Валерии ст. 2 к. СПО БПФ
9. Дробко Алексею ст. 3 к. СПО БПФ
10. Змеу Борису ст. 2 к. СПО БПФ
11. Любинецкой

Екатерине
ст. 1 к. СПО БПФ

12. Мерла Егору ст. 4 к. СПО БПФ
13. Тинтюк Яне ст. 3 к. СПО БПФ
14. Чернобель Егору ст. 2 к. СПО БПФ
15. Шукову Богдану ст. 2 к. СПО БПФ



место

16. Ваеву Тимуру ГОУ СИО «Приднестровский колледж технологий и 
управления»

17. Цуркану Кэтэлину ст. 1 к. ФСПО Физико-технического инсзтггуза

ТЬ ВИ

1. Франчук Владиславу ст. 3 к. ФСНО Физико-технического института
2. Надурен Максиму 9 класс, МОУ «Рыбницкий теоретический лицей-комплекс»
3. Рениной Елене 10 класс МОУ «РРСОП! №6 с л/к»
4. Цуркану Владиславу ст. 2 к. ОНО Рыбницкий филиал
5. 11естеренко Елизавете ст. 4 к. ЕОУ СПО «Тираспольский аграрно-технический 

колледж им. М.В. Фрунзе»
6. Халюк Екатерине ст. 4 к. ЕОУ СПО «Приднестровский колледж технологий и 

управления»
7. Васильевой Татьяне ст. 1 к. ФСПО Физико-технического института
8. Бачу Исидоре 12 класс МОУ «Бендерский теоретический лицей им. 

Александра Доброго»
9. Додул Александру ст. 3 к. CI10 БПФ
10. Дьячковой Юлии ст. 3 к. СПО БНФ
И. Лешану Марине ст. 3 к. СНО БПФ
12. Маглову Никите ст. 3 к. СПО БПФ
13. Павлову Владиславу ст. 4 к. СПО БПФ
14. Танаскову Михаилу ст. 4 к. СТЮ БПФ

ггь ;тье место
1. Николаеву Илье ст. 3 к. ФСНО Физико-технического института
2. Филину Дмитрию ст. 3 к. ФСПО Физико-технического института
3. Жикул Ксении ст. 3 к. С1 Ю ТАТК им. М.В. Фрунзе
4. Мельниченко 

Анастасии
ст. 2 к. ЕОУ СПО «Приднестровский колледж технологий и 
управления»

5. Скрыннику Олегу ст. 2 к. 1'ОУ СПО «Приднестровский колледж технологий и 
управления»

6. Стенановой Анне ст. 2 к. С110 ТАТК им. М.В. Фрунзе
7. Филипенко Юлии ст. 4 к. ЕОУ СПО «Приднестровский колледж технологий и 

уцравлепия»
8. Николаеву Антону ст. 1 к. ФСПО Физико-технического института
9. Кичук Ивану 9 класс МОУ «Тираспольский общеобразовательный 

теоретический лицей»
10. Рожанской Эвелине 10 класс МОУ «Тираспольская CII1 № 11»

11. Аксёновой Галине ст. 2 к. СПО БНФ
12. Корниенко Вадиму ст. 3 к. СПО БПФ
13. Лебедевой Анастасии ст. 3 к. СПО БПФ
14. Медведеву Максиму ст. 1 к. СПО БПФ
15. Супрунову Роману ст. 1 к. СПО БПФ
16. Щербакову Даниилу 10 класс МОУ «Бендерская гимназия №1»
17. Стоматов Анастасии ЕОУ СПО «Приднестровский колледж технологий и 

управления»______ ____  _____________

VII. За участие в научной конференннн объявить благодарность и направить 
благодарственные письма учителям школ, лицеев, гимназии и сотрудннка.м
госучреждений:

Лидронатий Елене Сергеевне МОУ «Тираспольский общеобразовательный
теоретаческийлине^



2. Лнчипольской Марии Ллексанлровне мастер производственного обучения ГОУ СПО 
« Гираспольский техникум коммерции»

3. Армаи! Алёне Сергеевне преподаватель профессионального учебного 
цикла ГОУ СПО «Приднестровский колледж 
технологий и управления»

4. Бешляге Наталье Петровне преподаватель профессионального учебного 
цикла ГОУ СПО «Приднестровский колледж 
технологий и управления»

5. Бобровой Вере Николаевне преподаватель профессионального учебною 
цикла ГОУ СПО «Гираспольский техникум 
коммерции»

6. Болдецкой Ирине Александровне Учитель немецкого и английского языка МОУ 
«Рыбницкий теоретический лицей-комплекс»

7. Васалатий Анне Михайловне преподаватель профессионального учебного 
цикла ГОУ СПО «Приднестровский колледж 
технологий и управления»

8. Выходец Валентине Степановне МОУ «Бендерская гимназия № 1»
9. Голубенко Лилии Анатольевне преподаватель профессионального учебного 

цикла ГОУ СПО «Гираспольский гехникум 
коммерции»

10. Горбачевой Наталье Сергеевне МОУ «Бендерская гимназия №’ 1»
И. Горбенко Галине Степановне Преподаватель ГОУ СПО «Бендерский 

педагогический колледж»
12. Горчак Людмиле Николаевне Преподаватель ГОУ СПО «Бендерский 

педагогический колледж» j
13. Горшковой Ирине Феодосьевне МОУ «Бендерская гимназия №1»
14. Доброходовой Лилии Ивановне преподаватель ГОУ СПО «'Гираспольский 

аграрно-технический колледж» им. Фрунзе
15. Еремеевой Татьяне Васильевне преподаватель высшей категории ГОУ СПО ( 

«Тираспольский аграрно-технический колледж 
им. М.В. Фрунзе»

16. Золотарёву Виктору Сергеевичу нреп. каф. «Производства и эксплуатации 
технологического оборудования» факультета 
среднего профессионального образования '
Ф и 3 и ко-тех I [ и чес ко I'o и 11 ститута

17. Иванисовой Ирине Александровне мастер производственного обучения ГОУ СПО 
«Тираспольский техникум коммерции»

18. Ион Антонине Александровне МОУ «Бендерская гимназия № 1»
19. Козак Ольге Анатольевне Учитель информатики МОУ «Рыбницкий

теоретический лицей-комплекс»
20. Лапиковой Татьяне Ивановне Преподаватель ГОУ СПО «Бендерский

и еда го г и чее к и й ко л л е; гж»
21. Мандажи Ирине Александровне Преподаватель ГОУ СПО «Бендерский 

педагогический колледж»
22. Мироненко Екатерине Николаевне нреп. ГОУ СПО «Приднестровский колледж 

технологий и управления»
23. Мисяковой Ирине Владимировне МОУ «Бендерская СОШ № 13» '
24. Митиной Жанне Петровне МОУ «Бендерская гимназия №1»
25. Мищенко Наталье Леонидовне преподаватель профессионального учебного 

цикла ГОУ СПО «'Гираспольский техникум 
коммерции»

26. Пономарь Кристине Олеговне мастер цронзводственпого обучения ГОУ СПО 
_<ГГи рас и О JI ьс кий техникум ком мерци и »



Основание; Решение факультетских жюри и оргкомитетов.

27. Раианкой Татьяне Лидреевнс ЕОУ «РКК МВД I IMP»
28. Ромащук Олесе Владимировне нренодаватель профессионального учебного 

никла ЕОУ СИО «Приднестровский колледж 
технологий и управления»

29. Рябчуку Игорю Юрьевичу преподаватель ЕОУ СПО «Тираспольский 
аграрно-технический колледж» им. Фрунзе

30. Салкуцан Марии Владимировне МОУ «Тираспольская C11I №; 1 1»
31. Соколик Екатерине Юрьевне Преподаватель ЕОУ СПО «Бендерский 

педагогический колледж»
32. Тимчук Елене Павловне Учитель МОУ «'Гираснольская средняя школа 

№?3»
33. Ткачук Лилии Михайловне МОУ « Гираснольская CIII № 14»
34. Томовой Людмиле Николаевне Учитель МОУ «Тираспольская средняя школа 

№7»
35. Утрык Татьяне Анатольевне преподаватель ЕОУ СПО «Тираспольский 

аграрно-технический колледж» им. Фрунзе
36. Шматок Анне Теоргиевне Преподаватель ЕОУ СПО «Бендерский 

педагогический колледж»

Ректор университета, 
профессор

Жарикова, 
(0.S33) 79-508

В.К Соколов

I


